
令和4年4月11日(月) 

各地区トレセン代表者様 

３．４種登録チーム代表者様 

 

（一社）三重県サッカー協会 

技術委員長 片野 典和 

（ 公 印 省 略 ） 

ＦＡコーチ派遣について 

 

平素より県サッカー協会の諸活動に対し、格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、三重県サッカー協会では昨年度に引き続き、ＦＡコーチ（技術担当専任者）を4月より支援

事業として派遣いたします。ＦＡコーチ設置の意図としましては『JFA が進める各都道府県サッカ

ー協会における、指導者養成事業やトレセン活動等の育成事業に「専任」で携わる人材を配置し、

指導者の質及び量とトレーニング環境を向上させること』となっております。そして、ＦＡコーチ

の原則的な役割に【トレセンコーチ、インストラクターへの指導】や【登録指導者からの相談窓口、

登録チーム巡回】というものがあります。この取り組みを希望するチームがありましたら下記を参

照にして頂きますようよろしくお願いします。 

記 

１．期 間  令和4年4月１日（金）～令和５年3月３１日（金） 

         ※月曜日から木曜日で基本的にはお願いします。土日も可能な場合があります。 

         ※雨天の場合、活動場所により延期（再調整）となる場合があります。 

 

２．講 師  三重県サッカー協会  

ＦＡコーチ  樋口 士郎 

 

３．内 容  チームへの指導、指導者へのアドバイス・相談 

 

４．申込み方法  地区ダイレクターに別紙「登録チーム巡回指導申込書」を提出。その後、地区

ダイレクター部長の承認後、日時決定します。 

         ※希望日の２週間前まで（出来るだけ早め）に申込みください。 

         ※申し込み多数の場合等、希望に添えない場合があることをご了承ください。 

 

５．問い合せ先  三重県サッカー協会 技術委員長 片野典和 

         ℡０９０－８４５８－９８０８ 

以上 


